
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/20  
  

Usnesení 
144. schůze rady města 
konané dne 19.04.2022 

čís. 09217/RM1822/144-09242/RM1822/144 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/20  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 19.04.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09217/RM1822/144 RM_M 0 Schválení programu 144. schůze rady města konané 

dne 19.04.2022 

35 

09218/RM1822/144 RM_M 1 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů         

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162,  

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

09219/RM1822/144 RM_M 2 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru     

do vlastnictví právnické osoby Čtyřlístek - centrum 

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem 

Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov 

40 

09220/RM1822/144 RM_M 3 Návrh na uzavření smluv mezi statutárním městem 

Ostrava a těmito správci inženýrských sítí ve vztahu 

ke GISMO: Dopravní podnik Ostrava a.s., Ostravské 

vodárny a kanalizace a.s., Veolia Energie ČR a.s. 

83 

09221/RM1822/144 RM_M 4 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

březen 2022 

25 

09222/RM1822/144 RM_M 5 Zájmové sdružení právnických osob TROJHALÍ 

KAROLINA - projednání zprávy o hospodaření         

s prostředky, účetní závěrky a vypořádání 

hospodářského výsledku za rok 2021, volba člena 

dozorčí rady 

38 

09223/RM1822/144 RM_M 6 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města   

s uzavřením nájemní smlouvy pro městský obvod 

Poruba a návrh na vydání předchozího souhlasu rady 

města s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 

pro městský obvod Petřkovice 

08 

09224/RM1822/144 RM_M 7 Návrh na souhlas se vstupem na nemovitou věc     

v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

08 

09225/RM1822/144 RM_M 8 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce            

na nemovitosti v k. ú. Svinov, obec Ostrava s ŘSD 

ČR, s.p.o. 

08 

09226/RM1822/144 RM_M 9 Úprava rozpočtu 07 

09227/RM1822/144 RM_M 10 Návrh na ukončení platnosti “Smlouvy o zřízení 

služebnosti” a návrh na uzavření “Smluv o zřízení 

služebností” v souvislosti se stavbami 

“Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba”        

a “Prodloužení sběrače B do Radvanic” 

05 

09228/RM1822/144 RM_M 11 Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené 

kolem opuštěného důlního díla “Kutací jáma č. 3”     

v k. ú. Muglinov 

 

89 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/20  
  

09229/RM1822/144 RM_M 12 Souhlas se Smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na projekt “Rozvoj MA21 

v MOaP v roce 2022” 

50 

09230/RM1822/144 RM_M 13 Plnění závazků dohody o spolupráci 80 

09231/RM1822/144 RM_M 14 Schválení podání žádosti o dotaci pro projekt 

“Intenzivní jazykové kurzy pro mladé a dospělé 

uprchlíky z Ukrajiny k získání kompetencí v jazyce 

českém” v rámci mimořádné výzvy Visegrad 4 

Ukraine 

91 

09232/RM1822/144 RM_M 15 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši  

20.000 Kč paní I. C., vdově po panu P. C., který 

utrpěl smrtelné zranění dne 8.4.2022 při výbuchu 

válečné munice v Ostravě-Mariánských Horách     

a Hulvákách 

01 

09233/RM1822/144 RM_M 16 Návrh na personální změnu v komisi pro sport rady 

města 

28 

09234/RM1822/144 RM_M 17 Přijetí účelové dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje pro statutární město 

Ostrava k financování sociálních služeb v r. 2022      

a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje 

86 

09235/RM1822/144 RM_M 18 Návrh na smírné vyřešení soudních sporů             

se společnosti ALAGAS, s.r.o. 

08 

09236/RM1822/144 RM_M 19 Návrh dalšího postupu ve věci prodeje souboru 

nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava,         

obec Ostrava (lokalita nám. Dr. E. Beneše) 

08 

09237/RM1822/144 RM_M 20 Smlouva o spolupráci při zajištění ubytování        

s Moravskoslezským krajem a smlouvy s ubytovateli 

o kompenzaci nákladů za zajištění ubytování        

pro osoby prchající z území státu Ukrajina 

01 

09238/RM1822/144 RM_MZP 1 Návrh na úpravu platu ředitele příspěvkové 

organizace PLATO Ostrava, návrh na poskytnutí 

odměn za rok 2021 ředitelům příspěvkových 

organizací v oblasti kultury zřízených statutárním 

městem Ostrava 

32 

09239/RM1822/144 RM_VZ 1 Návrh na uzavření smlouvy příkazní stavby 

„Rekonstrukce kanalizace Rusková a Blanická 

(geotechnický a hydrogeologický dozor)“ 

05 

09240/RM1822/144 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Studie proveditelnosti - Koncertní 

sál Ostrava”, poř. č. 079/2022 

38 

09241/RM1822/144 RM_VZ 3 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu        

a uzavření Smlouvy o dílo na pasportizaci 20 bytů  

v k.ú. Moravská Ostrava 

05 

09242/RM1822/144 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Okružní křižovatka Ostrava-

Poruba, ul. Francouzská-Jilemnického náměstí”, 

poř. č. 019/2022 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/20  
  

RM_M 0 
Schválení programu 144. schůze rady města konané dne 19.04.2022 
  
Usnesení číslo: 09217/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 144. schůze rady města konané dne 19.04.2022 

  

 
RM_M 1 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,         
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09218/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů        

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,         

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

hodnotě 148 014,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.04.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/20  
  

RM_M 2 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví právnické 
osoby Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava - Muglinov 
  
Usnesení číslo: 09219/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do 

vlastnictví právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - 

Muglinov, ve výši 400.000,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.04.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 3 
Návrh na uzavření smluv mezi statutárním městem Ostrava a těmito 
správci inženýrských sítí ve vztahu ke GISMO: Dopravní podnik Ostrava 
a.s., Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Veolia Energie ČR a.s. 
  
Usnesení číslo: 09220/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smluv o spolupráci GISMO mezi statutárním městem Ostrava a správci inženýrských 

sítí ve vztahu ke GISMO: Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00          

Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 61974757 

v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/20  
  

2) rozhodla 

  
o uzavření smluv o spolupráci GISMO mezi statutárním městem Ostrava a správci inženýrských 

sítí ve vztahu ke GISMO: Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 45193673 

v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

  

3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o spolupráci GISMO mezi statutárním městem Ostrava a správcem 

inženýrských sítí ve vztahu ke GISMO: Veolia Energie ČR a.s., 28.října 3337/7          

Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 45193410 

v rozsahu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc březen 2022 
  
Usnesení číslo: 09221/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc březen 2022 

  

 
RM_M 5 
Zájmové sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA - projednání 
zprávy o hospodaření s prostředky, účetní závěrky a vypořádání 
hospodářského výsledku za rok 2021, volba člena dozorčí rady 
  
Usnesení číslo: 09222/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením zprávy o hospodaření s prostředky 

zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA za rok 2021 dle přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/20  
  

předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením roční účetní závěrky zájmového sdružení 

právnických osob TROJHALÍ KAROLINA za účetní období roku 2021 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s rozhodnutím o vypořádání hospodářského výsledku - 

ztráty za rok 2021 z nerozděleného zisku minulých let ve výši 408.629,08 Kč 

  

4) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se vzetím na vědomí Zprávy dozorčí rady zájmového 

sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

5) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s účinností ode dne následujícího po přijetí usnesení správní 

rady zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA s volbou               

Ing. Karla Malíka, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX X XXX do funkce člena dozorčí rady zájmového sdružení právnických osob 

TROJHALÍ KAROLINA 

  

 
RM_M 6 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením nájemní 
smlouvy pro městský obvod Poruba a návrh na vydání předchozího 
souhlasu rady města s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě      
pro městský obvod Petřkovice 
  
Usnesení číslo: 09223/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Poruba, se sídlem: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 896/68, ost. plocha - 

ost. komunikace, o výměře 1 m2, v k. ú. Poruba, obec Ostrava, svěřený tomuto městskému 

obvodu 

se společností 

Pražská energetika, a.s. 

se sídlem: Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/20  
  

IČO: 601 93 913 

za účelem umístění a provozování nabíjecí stanice pro elektromobily, v rámci projektu 

statutárního města Ostrava “Vybudování a provozování nabíjecích stanic pro elektromobily     

na území statutárního města Ostrava”, na dobu určitou 12 let, 

a to v souladu s ustanovením čl. 7 odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky        

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) vydává 

  
pro městský obvod Petřkovice, se sídlem Hlučínská 135, 725 29 Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením dodatku č. 3 k “Nájemní smlouvě” ze dne 9. 11. 2011, ve znění 

“Dodatku č. 1” ze dne 31. 5. 2013 a “Dodatku č. 2” ze dne 15. 1. 2015 na pronájem pozemků: 

- parc. č. 1448/5, ost. plocha - sportoviště a rekreační plocha, 

- parc. č. 1451/1, ost. plocha - sportoviště a rekreační plocha, 

- parc. č. 1453/1, ost. plocha - sportoviště a rekreační plocha, 

- parc. č. 1941/1, ost. plocha - ost. komunikace, 

vše v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, svěřené tomuto městskému obvodu, 

s 

FC ODRA Petřkovice z.s. 

Petřkovická 721/1, 725 29 Ostrava-Petřkovice 

IČO: 190 12 322 

kterým se prodlouží uvedená nájemní smlouva do 31. 12. 2034, 

a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky        

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
RM_M 7 
Návrh na souhlas se vstupem na nemovitou věc v k.ú. Stará Plesná,   
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09224/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
souhlasit se vstupem na pozemek parc. č. 860/1, lesní pozemek, v k. ú. Stará Plesná,         

obec Ostrava, za účelem konání běžeckého závodu v rámci akce “TOPKID RUN FAMILY 

FUN” konané dne 18.06.2022, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• dodržení nařízení města č. 2/2020, kterým se stanoví zákaz šíření reklamy na veřejně 

přístupných místech mimo provozovnu, 

• na předmětném pozemku nebudou umístěny prodejní stánky či jiné zařízení, 

• po skončení akce bude žadatelem proveden úklid trasy, 

• dodržení stanovených podmínek vydaných společností Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., 

ze dne 01.03.2022 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/20  
  

Souhlas se vydává pro FORTO, z.s., se sídlem Slavíkova 1750/26, Poruba, 708 00 Ostrava,   

IČO: 228 94 772 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 
RM_M 8 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na nemovitosti v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava s ŘSD ČR, s.p.o. 
  
Usnesení číslo: 09225/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele 

o neuzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava,    

a to: 

- část pozemku parc. č. 3078/1, ost. plocha - silnice, o výměře 980 m2, 

- část pozemku parc. č. 3078/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 250 m2, 

- část pozemku parc. č. 3078/9, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 116 m2, 

- část pozemku parc. č. 3078/11, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 132 m2, 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava (ul. Rudná x ul. Polanecká) 

s 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle 

IČO: 65993390 

kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava 

se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava - Mariánské Hory 

dle přílohy č. 3  předloženého materiálu 

 

dokud nebude předložen přesný harmonogram realizace stavby 

  

 
RM_M 9 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09226/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/20  
  

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 10 
Návrh na ukončení platnosti “Smlouvy o zřízení služebnosti” a návrh    
na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti se stavbami 
“Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” a “Prodloužení sběrače B 
do Radvanic” 
  
Usnesení číslo: 09227/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07504/RM1822/115 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” mezi vlastníky: 

XXXX XXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX XX XXXXXXX 

a 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXX X 

a 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/20  
  

Přemyšov-Poruba” mezi vlastníkem: 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o ukončení platnosti ”Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou ”Prodloužení 

sběrače B do Radvanic” mezi vlastníkem: 

PHARMOS, a.s., Těšínská 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava 

IČO: 19010290 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou ”Prodloužení sběrače B    

do Radvanic” mezi vlastníkem: 

PHARMOS, a.s., Těšínská 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava 

IČO: 19010290 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 11 
Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené kolem opuštěného 
důlního díla “Kutací jáma č. 3” v k. ú. Muglinov 
  
Usnesení číslo: 09228/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti ve stavební uzávěře stanovené územním 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/20  
  

rozhodnutím č. 188/99 vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně správním dne 

30.12.1999 pod č.j. Správ/ÚSŘ/2687-9/99/Kov pro území vymezené bezpečnostním pásmem 

opuštěného důlního díla „Kutací jáma č. 3“ v k. ú. Muglinov, a to za účelem umístění            

a realizace stavebního záměru „11010-078340 - MIMO2x2_163_TM_T_OSYHL_OK“,          

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Souhlas se Smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na projekt “Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2022” 
  
Usnesení číslo: 09229/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 08345/RM1822/129 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla být 

uzavřena mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz       

a poskytovatelem Moravskoslezským krajem (28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692)        

na financování z programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní 

Agendy 21 na projekt “Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2022” dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 06.01.2023 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 13 
Plnění závazků dohody o spolupráci 
  
Usnesení číslo: 09230/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/20  
  

1) projednala 

  
Hodnotící zprávu o plnění závazků stanovených v Dohodě o spolupráci stran v oblasti životního 

prostředí se zaměřením na omezování znečišťování ovzduší, která byla uzavřena mezi 

statutárním městem Ostrava a OKK Koksovny, a.s., IČO: 476 75 829, se sídlem Koksární 112, 

702 24 Ostrava 

  

 
RM_M 14 
Schválení podání žádosti o dotaci pro projekt “Intenzivní jazykové kurzy 
pro mladé a dospělé uprchlíky z Ukrajiny k získání kompetencí v jazyce 
českém” v rámci mimořádné výzvy Visegrad 4 Ukraine 
  
Usnesení číslo: 09231/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci pro projekt “Intenzivní jazykové kurzy pro mladé   

a dospělé uprchlíky z Ukrajiny k získání kompetencí v jazyce českém” v rámci mimořádné výzvy 

k předkládání návrhů malých grantů Visegrad 4 Ukraine 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru školství a sportu jako nositeli projektu 

zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu a předložením žádosti o dotaci pro projekt 

dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy Visegrad 4 Ukraine 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 01.05.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 15 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč paní I. C., vdově 
po panu P. C., který utrpěl smrtelné zranění dne 8.4.2022 při výbuchu 
válečné munice v Ostravě-Mariánských Horách a Hulvákách 
  
Usnesení číslo: 09232/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 20.000 Kč paní XXXXX XXXXXXXXX, vdově po panu 

XXXXXXXX XXXXXXXXX, který utrpěl smrtelné zranění dne 8.4.2022 při výbuchu válečné 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/20  
  

munice v Ostravě-Mariánských Horách a Hulvákách, bytem XXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXa uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží běžné výdaje 

na § 2141, pol. 5139, ORJ 221 o 20 tis. Kč 

             

- zvyší běžné výdaje 

na § 3900, pol. 5492, ORJ 221 o 20 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 16 
Návrh na personální změnu v komisi pro sport rady města 
  
Usnesení číslo: 09233/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
rezignaci Bc. XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXX, na funkci člena komise pro sport ke dni 4.4.2022 

  

2) jmenuje 

  
Ing. XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XXX XX 

XXXXX XXXXX, do funkce člena komise pro sport 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/20  
  

RM_M 17 
Přijetí účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro statutární 
město Ostrava k financování sociálních služeb v r. 2022 a uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 09234/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
- o přijetí účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního Programu        

na podporu poskytování sociálních služeb pro r. 2022 v celkové výši 6.323.000,- Kč           

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

- o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního 

Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro r. 2022 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu mezi Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, Ostrava       

a Statutárním městem Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, Ostrava. 

  

 
RM_M 18 
Návrh na smírné vyřešení soudních sporů se společnosti ALAGAS, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09235/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh na smír dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, zaslaný Mgr. Tomášem Krásným právním 

zástupcem společnosti ALAGAS, s. r. o., IČO: 277 68 601, se sídlem Nádražní 3222/138c,       

702 00, Ostrava-Moravská Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
nevyhovět návrhu na smír dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a tedy požadavkům uvedeným 

v návrhu společnosti ALAGAS, s. r. o., IČO: 277 68 601, se sídlem Nádražní 3222/138c,     

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/20  
  

RM_M 19 
Návrh dalšího postupu ve věci prodeje souboru nemovitých věcí v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita nám. Dr. E. Beneše) 
  
Usnesení číslo: 09236/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
dopis společnosti Tyršova 6, a.s., se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO 261 82 157 ze dne 25. 2. 2022 ve věci průběhu jednání o prodeji souboru nemovitých věcí 

v lokalitě nám. Dr. E. Beneše, který je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
ve věci prodeje souboru nemovitých věcí v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita nám. 

Dr. E. Beneše), týkajících se nabídky ”Ostravica”, a to: 

- pozemku parc. č. 405/3, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost 

- pozemku parc. č. 405/4, na pozemku stojí stavba cizího vlastníka 

- pozemku parc. č. 405/5, na pozemku stojí stavba cizího vlastníka 

- části pozemku parc. č. 405/15 o výměře cca 559 m2 včetně stavby komunikace umístěné na 

této části pozemku 

- části pozemku parc. č. 405/1 o výměře cca 145 m2 včetně stavby komunikace umístěné na 

této části pozemku 

zahájit jednání s druhým v pořadí s panem MXXXXXXXXX DXXXXXXX, rok nar. XXXX, 

bytem  XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

  

 
RM_M 20 
Smlouva o spolupráci při zajištění ubytování s Moravskoslezským 
krajem a smlouvy s ubytovateli o kompenzaci nákladů za zajištění 
ubytování pro osoby prchající z území státu Ukrajina 
  
Usnesení číslo: 09237/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování s Moravskoslezským krajem, se sídlem 

28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/20  
  

2) svěřuje 

  
Magistrátu města Ostravy pravomoc, aby prostřednictvím vedoucího odboru kancelář primátora 

rozhodoval z pozice kontaktní osoby o případné změně požadované kapacity ubytování a o 

případné změně způsobu poskytování informací krizovému štábu dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer,  

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
3) svěřuje 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  

pravomoc uzavírat s ubytovateli Smlouvy o kompenzaci nákladů za zajištění ubytování osobám 

postiženým ozbrojeným konfliktem dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Macura, MBA,  

 primátor 

  
4) svěřuje 

  
Magistrátu města Ostravy pravomoc, aby prostřednictvím vedoucího odboru kancelář primátora 

rozhodoval z pozice kontaktní osoby o případné změně požadované kapacity ubytování            

a o případné změně způsobu poskytování informací krizovému štábu dle přílohy č. 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer,  

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_MZP 1 
Návrh na úpravu platu ředitele příspěvkové organizace PLATO Ostrava, 
návrh na poskytnutí odměn za rok 2021 ředitelům příspěvkových 
organizací v oblasti kultury zřízených statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09238/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02164/RM1418/31 
k usnesení č. 04248/RM1418/63 
k usnesení č. 05410/RM1418/78 
k usnesení č. 09029/RM1418/125 
k usnesení č. 03891/RM1822/59 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/20  
  

1) schvaluje 

  
plat Mgr. Marka Pokorného, ředitele PLATO Ostrava, příspěvková organizace, s účinností 

od 01.05.2022 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
poskytnutí odměn za rok 2021 ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury zřízených 

statutárním městem Ostrava dle důvodové zprávy a příloh č. 2 a 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Návrh na uzavření smlouvy příkazní stavby „Rekonstrukce kanalizace 
Rusková a Blanická (geotechnický a hydrogeologický dozor)“ 
  
Usnesení číslo: 09239/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy příkazní pro zajištění geotechnického                   

a hydrogeologického dozoru stavby v rámci stavby: “Rekonstrukce kanalizace Rusková          

a Blanická” ORG7445 mezi Statutárním městem Ostrava a společností MEDEXIM Ostrava 

s.r.o., IČO 60777621, se sídlem Jarkovská 328/20, Ostrava - Proskovice, 724 00, dle přílohy           

č. 1 předloženého materiálu, a to za cenu nejvýše přípustnou 189 000 kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Studie proveditelnosti - Koncertní sál Ostrava”,        
poř. č. 079/2022 
  
Usnesení číslo: 09240/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3636, pol. 5901, ÚZ 3636 o 993 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 300 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/20  
  

§ 3312, pol. 5166, ÚZ 3636, ORG 8230000000 o 993 tis. Kč            

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování studie 

proveditelnosti pro projekt Koncertní sál Ostrava k posouzení vhodnosti investice Evropskou 

investiční bankou dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

BeePartner a.s. 

se sídlem: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 

IČO: 03589277 

za cenu nejvýše přípustnou 820.000,- Kč bez DPH 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 3 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy          
o dílo na pasportizaci 20 bytů v k.ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09241/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání zakázky malého rozsahu a o uzavření Smlouvy o dílo na pasportizací 20 bytů             

v k.ú Moravská Ostrava, obec Ostrava se zhotovitelem společností: 

JUVENFORM s.r.o., se sídlem Tyršova 1438/38, 702 00  Ostrava, IČO: 27806596 

za cenu nejvýše přípustnou 200.000,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/20  
  

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Okružní křižovatka Ostrava-Poruba, ul. Francouzská-
Jilemnického náměstí”, poř. č. 019/2022 
  
Usnesení číslo: 09242/RM1822/144 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08782/RM1822/136 
k usnesení č. 08884/RM1822/138 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na 

realizaci stavby “Okružní křižovatka Ostrava-Poruba, ul. Francouzská-Jilemnického náměstí”,           

v k.ú. Poruba, obec Ostrava, s účastníkem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 1: 

STRABAG a.s. 

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 60838744 

 za cenu nejvýše přípustnou 8.474.955,75 Kč bez DPH 

  

 
 


